38. Ut quis ad subdiaconatum ~~possit promoveri~~, requiritur 1. ut sit ordinatus in minoribus. 2. Etas 21. annorum completorum. 3. Titulus sustentationis (de quo vide supra dicta n. 37. ad 39.). 4. Ut benesciat quæ pertinent ad suum munus. 5. Examen quod debet quidem rigorosius esse in subdiaconis, ut recte advertit Homobonus (Pœnitentiarius in Ecclesia Bononiensis) et signanter circa subdiaconi obligationes, nempe servandi castitatem, recitandi officium, habendi titulum sustentationis; nec non refert subdiaconos examinare circa censuras et irregularitates, quarum singulatim hic principaliora rudimenta mox infra breviter recenserebimus.

§. I. De voto castitatis.

59. Subdiaconus ex præcepto s. Gregorii Papæ in cap. 2. *Dist. 28.* tenetur votum castitatis emittere. Hinc obligatio castitatis in ordinatis

(1) De cen. disp. 42. sect. 4. n. 47. — (2) Vide lib. 7. n. 359.

in sacris verius est *et vi voti Ordinis* annexi, quam præcepti Ecclesiæ, ut satis colligitur ex cap. *Cum olim, de Cler. conjug.* Attamen si quis Ordinem suscipiendo expresse nollet castitatem vovere, tunc iste saltem ex præcepto Ecclesiæ ad castitatem teneretur. Hocque dicendum etiamsi nesciret hanc obligationem, modo vellet vere Ordinem suscipere: et adhuc si inculpate nesciret, ut valde probabiliter plures doctores docent (3). Qui autem ordinaretur ante usum rationis, hic non teneretur ad castitatem. Qui vero ordinatur ante pubertatem, an ad castitatem teneatur? Adest duplex sententia, utraque probabilis (4). Qui ordinatur per melum extrinsecum injuste incussum, et non habet animum suscipiendi Ordinem, non tenetur ad castitatem; et etiamsi animum haberet, probabiliter nec teneretur, quia votum emissum ob metum probabiliter est invalidum. Secus si metus fuerit iuste incussum, vel si ordinatus scienter suam Ordinationem ratificaret, nempe si ultro Ordinem exerceret (5).

§. II. De Horis canonicis.

50. Primo loco hic refert adnotare plures propositiones damnatas ab Alexandro VII, nimirum propos. 20. quæ dicebat: *Restitutio fructuum non debetur ante sententiam.* Prop. 21. *Habens beneficium, si studio litterarum vacet, satisfacit recitando per alium.* Prop. 33. *Restitutio fructuum suppletur per eleemosynas ante factas.* Prop. 34. *Satisfacit dicens officium paschate pro officio diei Palmarum.* Prop. 35. *Cum uno officio potest satisfieri obligationi duorum dierum.* Item Innoc. XI. damnavit prop. 54. *Qui nequit recitare Matutinum non tenetur ad alias horas.*

61. Queritur 1. quinam teneantur ad Horas? Tenentur 1. omnes ordinati in Sacris, etiamsi sint excom-